Gorące emocje towarzyszące niedoszłej premierze podgrzał również zalew zjadliwych tekstów publikowanych w najbardziej poczytnych rewolucyjnych pismach, chociażby

¹⁹ François-Benoît Hoffmann, *Adrien, opéra en trois actes: Représenté pour la première fois sur le Théâtre de la République et des Arts le 15 Prairial, an VII* (Paris, [1799]), 9, <https://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k48288h.textelimage>. Jeśli nie podano inaczej, obcojęzyczne cytaty w tłumaczeniu M.M.

²⁰ Adélaïde de Place, *Étienne Nicolas Méhul* (Paris: Bleu nuit, 2005), 39.

²¹ De Place, 39. Zob. też: Mossakowski, *W służbie terroru*, 239.